
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  11 сентября 2009г. 636 

 

  Об утверждении комиссии  

  по предупреждению завоза  

  и распространения на территории  

  Лужского муниципального района  

  заболеваний, вызванных  

  высокопатогенным вирусом гриппа 

 

 

 В целях координации действий администрации Лужского 

муниципального района Ленинградской области, заинтересованных служб и 

ведомств, направленных на предупреждение завоза и распространения на 

территории Лужского муниципального района заболеваний, вызванных 

высокопатогенным вирусом гриппа, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить состав комиссии Лужского муниципального района по 

предупреждению завоза и распространения на территории Лужского района 

заболеваний, вызванных высокопатогенным вирусом гриппа, в следующем 

составе: 

 Председатель комиссии: 

 Обязанности председателя комиссии возлагаю на себя. 

 Заместители председателя комиссии: 

Базай Яна Борисовна  - начальник ТО Упрвления Роспонтребнадзора по 

     Ленинградской области в Лужском районе 

Семенов Александр Юрьевич - главный врач МУЗ «Лужская ЦРБ» 

 

 Члены комиссии: 

Михеев Валерий Леонидович  - зав. отделом ГО и ЧС администрации  

      Лужского муниципального района 

Меньшиков Валерий Владими- 

 рович     - начальник Лужского ОВД 

Дацук Наталья Кирилловна  - начальник ГУ Ленинградской области  

      «Лужская государственная ветеринарная  



      инспекция» 

Иванов Иван Алексеевич  - главный врач филиала ФГУЗ «ЦГ и Э по 

      Ленинградской области в Лужском районе» 

Пушкина Елена Геннадьевна  - специалист 1 разряда ТО управления  

      Роспотребнадзора по Ленинградской  

      области в Лужском районе 

Харламова Тамара Ивановна  - зав. отделом транспорта, связи и   

      жилищно-коммунального хозяйства  

      администрации Лужского муниципального 

      района 

Евстафьева Людмила Леонидовна - зав. отделом агропромышленного   

      комплекса 

Борисова Виктория Николаевна - зав. юридическим отделом администрации 

      Лужского муниципального района 

Ухов Валерий Константинович - председатель комитета финансов   

      администрации Лужского муниципального 

      района 

 Ответственный секретарь комиссии: 

Пономарев Станислав Анатольевич - зав. организационно-методическим  

      отделом МУЗ «Лужская ЦРБ» 

 

 2. Утвердить «Положение о комиссии Лужского муниципального района 

по предупреждению завоза и распространения на территории Лужского района 

заболеваний, вызванных высокопатогенным вирусом гриппа» (приложение). 

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района     А.В.Солдатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: членам комиссии, прокуратуре. 



         Утверждено 

        постановлением администрации 

        Лужского муниципального  

        района от 11.09.2009 № 636 

        (приложение) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии Лужского муниципального района 

по предупреждению завоза и распространения  

на территории Лужского района заболеваний, 

вызванных высокопатогенным вирусом гриппа 

 

 1. Общие положения 

 

 1.1. Комиссия Лужского  муниципального   района   по   предупреждению   

завоза и распространения   на  территории    Лужского     района     заболеваний,     

вызванных высокопатогенным    вирусом    гриппа    (далее   -  Комиссия),    

является    временным совещательным рабочим органом при администрации 

Лужского муниципального района, образованным   для  обеспечения     согласо-

ванных     действий     органов     местного самоуправления   Лужского   района,   

заинтересованных служб  и  ведомств в  сфере предупреждения (профилактики) 

завоза и распространения высокопатогенного вируса гриппа. 

 1.2. Комиссия   в   своей   деятельности   руководствуется   Конституцией   

Российской Федерации,    федеральным      законодательством,     областным      

законнодательством, Постановлением Правительства Ленинградской области 

№ 143 от 21.05.2009 «О комиссии Правительства Ленинградской области по 

предупреждению завоза и распространения на территории Ленинградской 

области заболеваний, вызванных высокопатогенным вирусом гриппа», а также 

настоящим Положением. 

 

 2. Основные задачи Комиссии 

 

 Основными задачами Комиссии являются: 

 разработка и обеспечение согласованных действий органов местного 

самоуправления Лужского    района,    заинтересованных    служб    и    

ведомств    по    предупреждению (профилактике) завоза и распространения 

высокопатогенного вируса гриппа, в том числе по эпидемиологическому 

надзору за гриппом среди населения; организация межведомственных 

мероприятий. 

 

 3. Функции Комиссии 

 

 Комиссия осуществляет следующие функции: 

 3.1. Оперативная подготовка материалов и проектов правовых актов 

администрации Лужского муниципального района по вопросам, относящимся к 



компетенции Комиссии. 

 3.2. Рассмотрение предложений органов местного самоуправления 

муниципального района, заинтересованных служб и ведомств по вопросам 

предупреждения (профилактики) завоза и распространения, диагностики и 

лечения заболеваний, вызванных высокопатогенным вирусом гриппа, 

совершенствования правового регулирования в сфере эпидемиологического 

надзора, профилактики, диагностики и лечения гриппа.  

 3.3. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления 

муниципального района, заинтересованных служб и ведомств по вопросам 

предупреждения (профилактики) завоза и распространения, диагностики и 

лечения заболеваний, вызванных высокопатогенным вирусом гриппа, 

профессиональной подготовки и переподготовки кадров, совершенствования 

системы эпидемиологического надзора за гриппом и острыми респираторными 

вирусными инфекциями, а также повышения эффективности профилактических 

мероприятий, оценки и прогнозирования эпидемической ситуации 

заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в 

Лужском районе. 

 

 4. Права Комиссии 

 

 Комиссия имеет право: 

 4.1. Запрашивать  и   получать   в   установленном    порядке    у    органов    

местного самоуправления муниципального района, заинтересованных служб и 

ведомств материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции 

Комиссии. 

 4.2. Заслушивать   на   заседаниях   Комиссии  представителей    органов 

местного самоуправления муниципального района,   заинтересованных   служб   

и   ведомств   по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 

 4.3. Привлекать в установленном порядке к участию в работе Комиссии 

представителей органов местного самоуправления муниципального района, 

заинтересованных научных, общественных и других организаций, а также 

специалистов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 

 4.4. Создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к компетенции 

Комиссии. 

 

 5. Организация деятельности Комиссии 

 

 5.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, 

заместителей председателя Комиссии, членов Комиссии и ответственного 

секретаря Комиссии. 

 5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

эпидемиологической и эпизоотологической ситуацией. 

 5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

 5.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более 



половины членов Комиссии. 

 5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования.  В 

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на 

заседании Комиссии. 

 5.6. Решения  Комиссии   оформляются  протоколом,  который   подпи-

сывается председательствующим на заседании Комиссии. 

 5.7. Председатель Комиссии: 

 - руководит деятельностью Комиссии; 

 - несет ответственность за организацию работы Комиссии. 

 5.8. В  отсутствие  председателя Комиссии по  решению  председателя 

Комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя 

Комиссии. 

 5.9. Ответственный секретарь Комиссии: 

 - ведет и оформляет документацию, связанную с деятельностью 

Комиссии;  

 - осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии. 

 5.10. Член Комиссии в случае отсутствия на заседании Комиссии имеет 

право изложить мнение по рассматриваемым на заседании Комиссии вопросам 

в письменной форме. 


